MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 08/2024, 3 de julho de 2024Edital PROEXC nº 08/2024, 3 de julho de 2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA:
PROEVEXC 2024

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da Etapa de Avaliação Resultado Preliminar da Etapa de Avaliação -PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A

EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA: PROEVEXC 2024, regulamentado pelo Edital PROEXC nº 08/2024, 3 de julho de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃORESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

CAMPUS AREIACAMPUS AREIA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

SABORES DE AREIA 95.25

III Feira Literária de Areia - III FLAREIA 88.50

Sabores Conectados: Mostra Gastronômica 2024 Não classificado - De acordo com item 9.3.3 do Edital 08/2024

CAMPUS CAMPUS CABEDELOCABEDELO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

IX ATREVA-SE - Festival de Artes do IFPB Campus Cabedelo - 2024 97.75

XII ÓRBITA-Semana de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia do

IFPB Campus Cabedelo
97.00

VII Encontro de Simpósios (XI SIMPEQ, VIII SIMAQ, VII SIMM e I

SEJA): Extensão, Pesquisa e Ensino enquanto práticas

indissociáveis do IFPB - Campus Cabedelo

94.50

CAMPUS CAMPUS CABEDELO CENTROCABEDELO CENTRO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Semana de Arte, Cultura, Ciência e Tecnologia    96.00

5ª FLIBA (Festa Literária da Barra de Mamanguape) / AQUILOMBE-

SE: O poder da ancestralidade
95.00

CAMPUS CAMPUS CAJAZEIRASCAJAZEIRAS

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Estimulando a Mente, Celebrando a Vida! 97.75

2° Torneio de Arquearia 95.00

Torneiro de Natação - 3° Edição 91.50

Torneio de Badminton e tênis de mesa 91.00

Torneio de artes marciais - 3° Edição 90.25

De rede em rede - 3° Edição 90.25

Diversidade aos Olhos: Língua, Cultura e Identidade para a Inclusão

de Surdos
83.75

Semana de Engenharia de Controle e Automação 80.00

Mostra MAKER - 2° edição 75.50

Ciência em 3D: Auxiliando o Ensino através da Impressão de

Modelos Anatômicos
73.50

CAMPUS CAMPUS CAMPINA GRANDECAMPINA GRANDE

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

1ª Mostra ECOSOL em Movimento (2024) 98.00

A Feira ECOSOL-CG como espaço de aprendizagem, vivências e

experiências da Economia Solidária
98.00

Lab Sound Day - 3ª Edição 90.00

CAMPUS CAMPUS CATOLÉ DO ROCHACATOLÉ DO ROCHA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

9a SEMANA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E CULTURA DE CATOLÉ DO

ROCHA - SECITEC.CR 2024
92.25

Novembro Negro Catolé do Rocha 2024: fortalecendo espaço de

aquilombar
85.50

GINCATEC/ GINCANA DA SECITEC 71.25

CAMPUS CAMPUS ESPERANÇAESPERANÇA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

ARTE EM TODA PARTE 68.25

Jogos do IFPB Campus Esperança (JIF-ES) 2024 65.00

CAMPUS CAMPUS GUARABIRAGUARABIRA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

IV Semana Global do Empreendedorismo: sustentabilidade

ambiental, social e governança corporativa
100.00

VIII Semana de Educação, Ciência e Tecnologia (SEDUCITEC) 96.25

VIII Integrasol : A participação popular na construção das políticas

públicas
78.50

CAMPUS CAMPUS JOÃO PESSOAJOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

3ª Feira de Talentos do Qualifica + Progredir: Empreender por

inspiração
97.00

XIX Semana de Educação, Ciência, Cultura e Tecnologia do IFPB

campus João Pessoa
91.50

DIA DE LOS MUERTOS - INTERNACIONALIZAÇÃO DA CULTURA

MEXICANA NO “DIA DE LOS MUERTOS”
86.25

Segunda Mostra de Cultura Japonesa 77.00

I GEOTEC - Encontro de Geotecnologias Aplicadas 72.75

TechKids 2024 68.50

CAMPUS CAMPUS MANGABEIRAMANGABEIRA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

V Semana de Saúde do Idoso: envelhecimento ativo e a era digital 85.00

CAMPUS MONTEIROCAMPUS MONTEIRO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

III Seminário de Bateria e Percussão do Instituto Federal de

Educação, Ciências e Tecnologia da Paraíba - Campus Monteiro

()SEBAPERC)

96.00

CAMPUS CAMPUS PATOSPATOS

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Jogos Interclasse 2024 80.75

CAMPUS CAMPUS PEDRAS DE FOGOPEDRAS DE FOGO

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Mostra Cultural: When Brazil meets Ireland 89.50

1ª Semana de Ciência, Inovação e Tecnologia do IFPB Campus

Pedras de Fogo
87.00

Festival AMODA IFPB 76.50

CAMPUS CAMPUS PICUÍPICUÍ

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

2° Encontro de Bandas e Fanfarras do IFPB Campus Picuí 90.50

CAMPUS CAMPUS PRINCESA ISABELPRINCESA ISABEL

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

3° Caminhada Ecológica IFPB Princesa Isabel 96.00

SARAU NA REDE: ARTE E VIVÊNCIAS 95.75

3º CAFST - Campeonato de Foguetes da Serra de Teixeira 88.25

Moda na praça Nicea Ribeiro 76.00

CAMPUS CAMPUS SANTA LUZIASANTA LUZIA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

VI MOSTRA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E CULTURA DO IFPB -

CAMPUS SANTA LUZIA
84.00

CAMPUS CAMPUS SANTA RITASANTA RITA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

VI Jogos Internos Campus Santa Rita 98.25

IX SEMANA DE EVENTOS INTEGRADOS (IX SEI) 95.00

CAMPUS CAMPUS SOLEDADESOLEDADE

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

INOVAIF – SEMANA TECNOLÓGICA DO IFPB CAMPUS SOLEDADE -

2024
77.50

CAMPUS CAMPUS SOUSASOUSA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

I Seminário de Integração Escola – Empresa (SINEEMP) do IFPB,

Campus Sousa com o tema: “Desafios para o mundo do trabalho

tecnológico”

95.00

III SIMPÓSIO DE AGROECOLOGIA DO SEMIÁRIDO (III SIMPA) 95.00

I SEMANA ACADÊMICA DE MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA (I

AMBIAGRO)
92.50

I AlimentosEDUCA 86.50

I MOSTRA ACADÊMICA- CULTURAL DA EDUCAÇÃO FÍSICA DO IFPB 70.00

REITORIAREITORIA

TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Sarau Literário: Cultivando Leitores do Século XXI 83.25

João Pessoa/PB,22 de agosto de 2024

(assinado eletronicamente)

Maria José Batista Bezerra de MeloMaria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 22/08/2024 13:22:57.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 22/08/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h^ps://suap.ifpb.edu.br/auten5car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

595543

c3a3413e0b

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: